
 

 

Boże, źródło wszelkiego dobra, wysłuchaj nasze pokorne 
prośby † i spraw, abyśmy przez Ciebie natchnieni poznawali, 

co jest słuszne, * i z Twoją pomocą to wypełniali. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Miejsce każdego z nas zależy wyłącznie od naszego powołania. Powołania 

nie znajduje się po prostu po zastanowieniu i przeanalizowaniu różnych 
dróg - ono jest odpowiedzią otrzymaną w modlitwie.”                                  

- św. Edyta Stein 

† 

† † 

† 

† 

 

 

CZYTANIE I        Oz 6, 3-6 
Bóg pragnie miłości 
Poznajmy, dążmy do poznania Pana; Jego przyjście jest pewne jak poranek, 
jak wczesny deszcz przychodzi On do nas, i jak deszcz późny, co nasyca zie-
mię. «Cóż ci mogę uczynić, Efraimie, co pocznę z tobą, Judo? Miłość wasza 
podobna do chmur o świtaniu albo do rosy, która prędko znika. Dlatego cio-
sałem cię przez proroków, słowami ust mych pouczałem, a Prawo moje za-
błysło jak światło. Miłości pragnę, nie krwawej ofiary, poznania Boga bar-
dziej niż całopaleń». 

Temu, kto prawy, ukażę zbawienie. 
Przemówił Pan, Bóg nad bogami, * 
i wezwał ziemię od wschodu do zachodu 
słońca. 
«Nie oskarżam cię za twoje ofiary, * 
bo twe całopalenia zawsze są przede 
Mną». 
«Gdybym był głodny, nie mówiłbym ci o 
tym, * 

bo do Mnie świat należy i wszystko, co go 
napełnia. 
Czy będę jadł mięso cielców * 
albo pił krew kozłów? 
Składaj Bogu dziękczynną ofiarę, * 
spełnij swoje śluby wobec Najwyższego. 
I wzywaj Mnie w dniu utrapienia, * 
wyzwolę ciebie, a ty Mnie uwielbisz». 

CZYTANIE II         Rz 4, 18-25 
Wiara podstawą usprawiedliwienia 
Bracia: Abraham wbrew nadziei uwierzył nadziei, że stanie się ojcem wielu 
narodów, zgodnie z tym, co było powiedziane: «Takie będzie twoje potom-
stwo». I nie zachwiał się w wierze, choć stwierdził, że ciało jego jest już obu-
marłe – miał już prawie sto lat – i że obumarłe jest łono Sary. I nie okazał 
wahania ani niedowierzania co do obietnicy Bożej, ale się umocnił w wierze. 
Oddał przez to chwałę Bogu i był przekonany, że mocen jest On również wy-
pełnić, co obiecał. Dlatego też policzono mu to za sprawiedliwość. A to, że 
policzono mu, zostało napisane nie ze względu na niego samego, ale i ze 
względu na nas, jako że będzie policzone i nam, którzy wierzymy w Tego, co 
wskrzesił z martwych Jezusa, Pana naszego. On to został wydany za nasze 
grzechy i wskrzeszony z martwych dla naszego usprawiedliwienia. 

EWANGELIA         Mt 9, 9-13 
Powołanie Mateusza na apostoła 
Jezus, wychodząc z Kafarnaum, ujrzał człowieka imieniem Mateusz, siedzą-
cego na komorze celnej, i rzekł do niego: «Pójdź za Mną!» A on wstał i po-
szedł za Nim. Gdy Jezus siedział w domu za stołem, przyszło wielu celników 
i grzeszników i zasiadło wraz z Jezusem i Jego uczniami. Widząc to, faryzeu- 

Pan posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, 
więźniom głosił wolność. 



 

 

-sze mówili do Jego uczniów: «Dlaczego wasz Nauczyciel jada wspólnie z 
celnikami i grzesznikami?» On, usłyszawszy to, rzekł: «Nie potrzebują leka-
rza zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają. Idźcie i starajcie się zrozumieć, co 
znaczy: Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary. Bo nie przyszedłem, aby powołać 
sprawiedliwych, ale grzeszników».  
 

Rozważanie 
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    Powołanie Mateusza 
 

Postaramy się drugich obdarzyć zaufaniem  
/ Komentarz Biblijny 1975, s. 259 / 

 
 Tematem Okresu Zwykłego / w liturgii kolor zielony / jest; jak 

żyć? Bo poznaliśmy już Pana Jezusa, jak się urodził jak umarł, jak Zmar-
twychwstał. Co mówił? Ewangelia dzisiejszej niedzieli daje odpowiedź. Dla-
czego wasz Nauczyciel jada wspólnie z celnikami i grzesznikami - pytali. 
„Zbawieniu pojmowanemu jako zapłata za zasługi człowieka Jezus przeciw-
stawia zbawienie oparte na miłosierdziu Boga, który wzywa także grzeszni-
ków, pod warunkiem, że mają otwarte serce” / Program duszpasterski Ko-

ścioła w Polsce na rok 2022/2023, s. 97 /. Przygarniając grzeszników, Jezus 
daje im poczucie rzeczywistej godności - na tym polega prawdziwe miłosier-
dzie. Jezus mówi, że jesteśmy przez Niego kochani tacy, jacy jesteśmy. Skoro 
wszyscy słabi ludzie są ogarnięci miłosiernym sercem Jezusa, to powinni być 
również ogarnięci naszym miłosiernym sercem, bo Jezus przyszedł szukać 
właśnie takich ludzi, aby wydobyć ich z różnych nieszczęsnych niewoli, które 
powodują cierpienie. Mamy dzisiaj sposób patrzenia Chrystusa na człowie-
ka. „Nie potrzebują lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają” / Mt 9, 12 /. 
Należy zaznaczyć, że mamy dwa rodzaje grzeszników: jedni zdają sobie spra-
wę ze swoich słabości i drudzy zatwardziali, jak faryzeusze. Dlatego Ewange-
lia Chrystusowa jest taka rewolucyjna. Co należy czynić? Jak żyć? Nawrócić 
się i uwierzyć / Ze stołu Słowa Bożego, 1972, s. 75 /. 

Ojciec zastanawia się, czy oddać swoją jedynaczkę przyszłemu zięcio-
wi. Dyrektor przyjmuje do pracy mężczyznę po wyroku sądowym - został 
obdarzony zaufaniem. Ludzie żyją wiarą i nadzieją. My nie wierzymy w coś, 
w ideę, w człowieka, ale wierzymy Bogu. Poetka pisze do mnie o mojej homi-
lii: napisana przez człowieka wierzącego Jezusowi. „Każdy z nas jest przecież 
Jego uczniem. Być wybranym na ucznia Jezusa to nie nagroda, ale akt miło-
sierdzia, dlatego bądźmy Jezusowi wdzięczni, że nas dostrzegł, powołał i od- 

 

 

-puścił nam grzechy. Francuski pisarz Leon Bloy / 1846 - 1917 / stwierdził: 
odpuszczenie grzechów jest czymś większym niż wskrzeszenie Łazarza” / 
Andrzej Napiórkowski, Homilie 2013, s. 211 /.  ‘W swoim właściwym i pełnym 
kształcie miłosierdzie objawia się jako dowartościowanie, jako podnoszenie 
w górę, jako wydobywanie spod wszelkich nawarstwień zła, które jest w 
świecie i w człowieku” / Jan Paweł II /. Wiara i nadzieja jest łaską.  
 
Podarował mi Ktoś okulary                                                                                     
Wewnętrzne widzenie                                                                                                      
Zamykam oczy                                                                                                                   
Widzę prawdę i jej pozory                                                                                             
Obłudę i szczerość                                                                                                         
Głupotę i mądrość                                                                                                                
Oczy bolą                                                                                                                                 
Ale za te okulary dziękuję                                                                                                        
/Ks. Krzysztof Pawlina. Podarował mi Ktoś okulary, 2022, s.17 /. 
 
 „Polecam wiersze o kapłaństwie i z perspektywy księdza pisane. Te 
frazy, gdzie pojawiają się te wszystkie brewiarze i adoracje, msze i dni sku-
pienia, cały ten sztafaż życia księdza, który próbuje nadążyć za XXI wiekiem 
i za wiernością powołaniu. Zarazem. Który opukuje z czułością miejsce, w 
którym leżał krzyżem przed Chrystusem ołtarzem i biskupem, w odległym 
już dniu święceń. 
 Polecam wiersze, które przyglądają się naszemu światu. Przez tytuło-
we okulary. Wszystkie te obserwacje i konstatacje - gorzkie realistyczne, da-
lekie od rozpaczy. O świecie bez dzwonów głuchym na wieczność. 
Lecz decydujące są tu okulary. A właściwie Ten który je podarował. Świat 
widziany przez nie jest do zniesienia / bo dają właściwą perspektywę”. / Ks. 
Jerzy Szymik, Przedmowa / 
 
- Co według Księdza Biskupa jest obecnie najważniejsze w formacji kapłana?                    
- Najistotniejsze jest, aby był to człowiek głęboko religijny, duchowy, czło-
wiek wiary, który odkrył w Jezusie Chrystusie swojego Pana i Zbawiciela. 
Człowiek, który został dotknięty łaską Ducha Świętego i teraz chce dzielić się 
tym, czym sam żyje. To jest fundament. Następnie klerycy muszą być ludźmi 
modlitwy, czyli w głębokiej relacji z Bogiem. Nie tylko ludźmi pobożnymi, 
ale silnie duchowymi, aby mogli w tę duchowość wprowadzać innych, towa-
rzyszyć wiernym w rozwoju wiary. Trzecia rzecz to rozwinięcie w nich umie-
jętności życia we wspólnocie i służenia jej, umiejętności bycia otwartymi, 
wychodzącymi na zewnątrz, szukającymi tych którzy się pogubili w wierze / 
Gość Niedzielny 4 czerwca 2023, Wywiad z Biskupem Kaliskim Damianem 
Bryl, s. 19 /. 
 

Ks. Stanisław Stradomski 
***  



 

 

*** 
Dzieci, młodzież, wspólnoty parafialne i rodziny, wezmą udział w XXVI Pa-
rafiadzie Archidiecezji Warszawskiej. Mistrzostwa odbędą się w sobotę, 17 
czerwca na stadionie ZNICZ w Pruszkowie, a organizatorzy wciąż czekają na 
chętnych do udziału w wydarzeniu. Parafiada to szczególne mistrzostwa. 
Obok finału turnieju piłki nożnej czy dyscyplin lekkoatletycznych – turniej 
wiedzy liturgicznej i biblijnej. W sumie, w programie tegorocznej parafiady 
znalazło się siedem konkurencji indywidualnych: konkurs wiedzy liturgicz-
nej i biblijnej, bieg na dystansie 60 metrów i 400 metrów, skok w dal, żon-
glerka piłką, disc golf i wyścigi rowerowe oraz trzy konkurencje zespołowe – 
piłka nożna, piłka siatkowa i koszykówka. 
Ukoronowaniem parafiady będzie finał Piłkarskiej Ligi Ministrantów, której 
mecze rozgrywano przez cały rok w parafiach Archidiecezji Warszawskiej. 
W sobotę, 17 czerwca na stadionie “Znicz” w Pruszkowie. Od godz. 9:30 do 
10:00 będzie prowadzona rejestracja uczestników. Do 13:30 zaplanowano 
konkurencje indywidualne, zespołowe, występy i warsztaty, a później wrę-
czenie nagród. W konkurencjach sportowych mogą uczestniczyć dzieci i 
młodzież, które wcześniej zgłosiły się do duszpasterzy w swoich parafiach, a 
w konkursach wiedzy, warsztatach, pokazach i spotkaniach wszyscy chętni, 
bez obowiązku wcześniejszego zgłoszenia w swojej parafii. Konkurencje in-
dywidualne i zespołowe, które będą rozgrywane w czterech kategoriach – 
uczniowie klas 1-5 szkoły podstawowej, uczniowie 6-8 szkoły podstawowej, 
uczniowie klas szkół średnich oraz w formie otwartej dla młodzieży w róż-
nym wieku i ich rodziców. Oprócz rywalizacji sportowej, przez cały dzień 
dzieci i młodzież będą mogły wziąć udział w warsztatach i pokazach sztuki 
cyrkowej, maratonie gier planszowych oraz zabawach plastycznych. Ponad-
to, przez cały dzień rodziny borykające się z trudnościami wychowawczymi 
będą mogły skorzystać ze specjalistycznej pomocy Fundacji PROPER VIA. 
Na zakończenie mistrzostw trzy parafie, które łącznie zbiorą najwięcej punk-
tów z wszystkich konkurencji, otrzymają puchar Arcybiskupa Warszawskie-
go Kazimierza Kardynała Nycza. 
Formuła “open”. W dorocznych mistrzostwach będą uczestniczyć dzieci i 
młodzież z parafii Archidiecezji Warszawskiej – ministranci, dzieci i mło-
dzież z przyparafialnych wspólnot, uczniowie szkół podstawowych i ponad-
podstawowych. Przez dwadzieścia cztery lata Parafiada ograniczała się jedy-
nie do dyscyplin sportowych, w których uczestniczyły grupy parafialne. – W 
ubiegłym roku zaprosiliśmy do udziału w parafiadzie całe rodziny, poszerza-
jąc grono uczestników, jednocześnie zapewniając im różnorodne atrakcje, 
wychodzące poza tradycyjną formułę. W tym roku dodajemy kolejne dyscy-
pliny, które cieszą się dużą popularnością i zainteresowaniem wśród ludzi 
młodych: Disc Golf oraz wyścigi rowerowe – mówi ks. Marcin Ośko z wy-
działu duszpasterstwa dzieci i młodzieży, organizator wydarzenia. 

Więcej na: www.parafiadaaw.pl 

 

 

*** 
 

W niedzielę, 18 czerwca –  w 40. rocznicę obecności papieża Jana Pawła II w 
Warszawie – na placu Zamkowym o godzinie 19:00 odbędzie się koncert 
„Miastu i Światu". Muzyczne spotkanie, pod kierownictwem artystycznym 
Huberta Kowalskiego, Piotra Pałki i Leopolda Twardowskiego, nawiązuje do 
nauczania papieża. Koncert, któremu kard. Kazimierz Nycz błogosławień-
stwa, jest dobrą okazją do wspólnego spędzenia czasu dla rodzin oraz dusz-
pasterzy i wspólnot parafialnych. 
Więcej informacji na temat koncertu: www.miastuiswiatu.pl.  

 
*** 

 
Ogłoszenia parafialne, 11.06.2023 - cz. 1/2 

 
1.Raz jeszcze dziękujemy wszystkim za udział w Uroczystości Bożego Ciała – 
Kapłanom: Księdzu Kanonikowi Stanisławowi za prowadzenie Mszy roczni-
cowej, Ks. Piotrowi – za kazanie do dzieci i przygotowanie całej asysty litur-
gicznej, a Ks. Rafałowi – za słowo wygłoszone podczas  procesji. Czcigodnym 
Siostrom Nazaretankom oraz wspólnotom (Kręgom Domowego Kościoła, 
Odnowie w Duchu Świętym, Legionowi Maryi, Grupie Rodzin i Kołom Żywe-
go Różańca) za pięknie i okazale udekorowane ołtarze, Nadzwyczajnemu 
Szafarzowi Eucharystii, lektorom, ministrantom, a przede wszystkim Dzie-
ciom rocznicowym i I.-komunijnym oraz wszystkim bielankom, niosącym 
sztandary, figurę Matki Bożej, panom od baldachimu i nagłośnienia; Sio-
strze organistce Felicycie za prowadzenie śpiewów oraz Zakrystiankom: 
S. Teresicie i S. Teresie za przygotowanie dekoracji ołtarza w kościele, i tym, 
którzy udekorowali swoje okna i balkony na trasie procesji. Dziękujemy 
wreszcie wszystkim, naszym Parafianom i Gościom, którzy tak licznie w niej 
uczestniczyli. Bóg zapłać za to wymowne i piękne świadectwo wiary! 
2.Dziękujemy Rodzicom i Dzieciom rocznicowym za ofiarowany Parafii 
wspaniały, nowy Mszał, a wyrazy wdzięczności  kierujemy również do policji, 
pracowników Komendy Rejonowej Warszawa II z Rewiru Dzielnicowych III 
i IV za zabezpieczenie trasy tegorocznej procesji, co umożliwiło bezpieczne 
przejście ulicami Parafii. Dziękujemy! 
3.Nabożeństwa czerwcowe odprawiamy o godz. 18.00. 
4.We wtorek (13 VI) przypada kolejny Dzień Fatimski. Zapraszamy na Mszę 
św. zbiorową o godz. 18.30, a po niej zapraszamy Kandydatów do Bierzmo-
wania na spotkanie w domu parafialnym o godz. 19.15. 
5.W najbliższy III. czwartek miesiąca (15 VI) przypada ostatni dzień Oktawy 
Bożego Ciała. Po Mszy św. sprawowanej według formularza o Duchu Świę-
tym zapraszamy na krótką procesję eucharystyczną. 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 12 VI AD 2023 
6.30 † Za Zmarłe Siostry Nazaretanki 
8.00 † Jerzego OBOJSKIEGO (Greg 12) 
8.00 Msza św. „nazaretańska” do Dworu 
Niebiańskiego o łaskę nawrócenia dla AN-
DRZEJA (N15) 
8.00 w intencji Bogu wiadomej 
17.30 w intencji dziękczynnej w 55 rocz. 
urodzin Moniki WIĄCKIEWICZ z prośbą 
o Boże błogosławieństwo na dalsze lata 
18.30 † Tadeusza OTRĘBSKIRGO i Ga-
brielę KARTASIŃSKĄ 
Wtorek – 13 VI AD 2023 [Dzień Fa-
timski] Wspomnienie św. Antoniego Pad-
ewskiego, kapłana i doktora K-ła 
6.30 w intencji Siostry ANTONINY SŁO-
WIKOWSKIEJ (z okazji imienin) 
6.30 w intencji Siostry EDYTY (imienin.) 
8.00 Msza św. o łaskę nawrócenia dla 
ANDRZEJA (N16) 
8.00 † Jerzego OBOJSKIEGO (Greg 13) 
17.30 † Kazimierza, Juliannę, Antoniego, 
Annę WAJSZCZAK oraz Stefanię, Broni-
sławę i Władysława TUREK 
18.30 Msza św. zbiorowa do Matki Bożej 
FATIMSKIEJ: • dziękczynna w rocznicę 
sakramentu małżeństwa Pawła i Patrycji o 
Boże błogosławieństwo dla małżonków 
oraz ich dzieci Amelki, Maksa, Emilki, 
Nikodema, Alka i Franka • w intencji Bo-
gu wiadomej 
Środa – 14 VI AD 2023 Wspomnienie 
bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 
6.30 w intencji Siostry ANTONINY FE-
LUKS (z okazji imienin) 
8.00 Msza św. o łaskę nawrócenia dla 
ANDRZEJA (N17) 
8.00 Edwarda PŁASZCZYŃSKIEGO (13 
rocz. śm.) oraz Antoniego, Czesława (m) i 
Józefę PŁASZCZYŃSKICH oraz Annę i 
Stanisława CICHOCKICH 
17.30 † Jerzego OBOJSKIEGO (Greg 14) 
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do 
MB Nieustającej Pomocy: za całą Para-
fię i wszystkich Parafian w Roku Jubileu-
szowym 50-lecia istnienia Parafii w 
intencji dzieci, które w tym i w ubiegłym 
roku przystąpiły w naszej Parafii do I. Ko-
munii św. za wszystkich, którzy uczest-
niczyli w przygotowaniu ołtarzy na proce-
sję Bożego Ciała za młodzież przygoto-

wującą się do sakramentu bierzmowa-
nia † Balbinę SOCHACZEWSKĄ 
15 VI AD 2023 III. Czwartek mie-
siąca  
6.30 w intencji Siostry Elizy GERMAN 
(z okazji imienin) 
8.00 Msza św. o łaskę nawrócenia dla 
ANDRZEJA (N18) 
8.00 † Jerzego OBOJSKIEGO(Greg 15) 
17.30 o Boże błogosł. dla Marii Kowalik 
oraz za † Tadeusza KOSUDARSKIEGO 
18.30 Odnowa w Duchu Świętym 
Piątek – 16 VI AD 2023 Uroczystość 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
6.30 † S. Kamilę JAGACZEWSKĄ  
 8.00 †Jerzego OBOJSKIEGO (Greg 16) 
8.00 Msza św. o łaskę nawrócenia dla 
ANDRZEJA (N19) 
8.00 w intencji Bogu wiadomej 
17.30 w intencji dziękczynno-błagalnej 
za 50 lat wspólnego życia małżeńskiego 
w zdrowiu, pokoju i miłości Bożej dla 
TERESY i SYLWESTRA z prośbą o dal-
sze lata w Bożym błogosławieństwie 
18.30 † Mariannę KOŁAKOWSKĄ 
(miesiąc po śmierci) 
Sobota – 17 VI AD 2023 Wspomnie-
nie Niepokalanego Serca NMP 
6.30 † Bronisławę i Kazimierza ZAJKO 
8.00 o Boże błogosławieństwo dla 
chrześnic RÓŻY i MILENY (w kolejną 
rocznicę chrztu św.) 
8.00 †Genowefę i Ryszarda Augustyniak 
17.30 † Andrzeja, Izabelę i Jana 
17.30 Msza św. o łaskę nawrócenia dla 
ANDRZEJA (N20) 
18.30 †Jerzego OBOJSKIEGO (Greg 17) 
18 czerwca AD 2023 11 Niedziela 
zwykła 
7.00 w intencji Siostry Elżbiety 
(imieninowa) 
8.30 † Zmarłych z całej Rodziny WIR-
KUSÓW, KRZYŻAKÓW i CALSKICH 
10.00 Msza św. o łaskę nawrócenia dla 
ANDRZEJA (N21) 
11.30†Zm. Rodzinę JANINĘ i STEFANA 
13.00 † Teodorę, Stanisława (m) i An-
drzeja SUŁKOWSKICH 
17.00 † Jana i Mariannę KOŁAKOW-
SKICH 
19.00 † Jerzego OBOJSKIEGO(Greg 18) 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
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6.W piątek (16 VI) obchodzimy Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa, która znosi post od pokarmów mięsnych. W sobotę zaś obchodzimy 
wspomnienie Niepokalanego Serca Maryi. Msze św. w piątek i w sobotę od-
prawimy według porządku dnia powszedniego. 
7.Informowaliśmy ostatnio o nowym projekcie – „Akademii Rozwoju Kobie-
ty i Rodziny” – który uruchamiamy jeszcze przed wakacjami. Pierwsze spo-
tkanie odbędzie się w Domu parafialnym w czwartek (22 VI) o godz. 10.00. 
Ten projekt, organizowany w ramach Fundacji „Pasja życia”, a wspierany 
przez Ministerstwo Rodziny i Opieki Społecznej, skierowany jest do kobiet, 
które poszukując osobistego rozwoju na bazie wartości chrześcijańskich, 
chcą lepiej rozeznać dary i talenty, którymi dysponują, także w ramach od-
powiedzialnego oraz wymagającego macierzyństwa i wychowania dzieci. 
Dlatego na spotkania można przychodzić także ze swoimi pociechami, które 
podczas prelekcji czy prezentacji zostaną otoczone właściwą opieką. Mamy 
nadzieję, że w sympatycznej, domowej atmosferze będziemy też mogli za-
proponować stworzenie wspólnoty i pogłębienie więzi między samymi 
uczestniczkami kolejnych spotkań. Zapraszamy! 
8.Ks. Rafał przypomina o zbliżającej się pielgrzymce do Sanktuarium Matki 
Bożej Fatimskiej w Zakopanem, która rozpocznie się we wtorek (20 VI). 
Zbiórka przed naszym kościołem o godz. 6.00. 
9.Do końca czerwca zbieramy fanty, które mogą być nagrodami w jubileu-
szowej loterii. Dziękujemy za wszystkie już ofiarowane. Można też na rzecz 
przyszłego festynu, który organizujemy w niedzielę (10 IX) – na tydzień 
przed dorocznym odpustem–złożyć własną ofiarę bezpośrednio lub na kon-
to internetowe Parafii (numer jest dostępny na naszej stronie i w gazetce). 
10.Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. Ps. Wyrazy wdzięczności dla 
Pana Zbigniewa Żmijewskiego, który podjął się inicjatywy „Katechizm dla 
dorosłych”. Drukowanie I części zakończyliśmy dwa tygodnie temu. 
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